

KURJER POWSZECHNY

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

Redakcja i Administracja
Kraków, Sławkowska 26 II p.
Lwów, Mochnackiego 1. 48
Telefony: 53-79, 7-40, 92-46, 46-34

Nadesłanych rękopisów nie zwraca się

P.K.O. 503.750

PRENUMERATA
z dostawą do domu (roznocielem lub
poztą) miesięcznie 4 zł.
bez dostawy tj. przy odbiorze w kan-
torach wydawn. miesięcznie . 3'50 zł.

Rok VII.

Kraków-Lwów, czwartek 26 kwietnia 1934 r.

Nr. 112 ABC

Wywiad z min. Barthou

Sojusz z Polską pozostaje nietykalny i nietknięty

WARSZAWA 24. 4. (tel. wł. G.) „Kurier Warszawski” ogłasza wywiad uzyskany przez swego współpracownika z min. Barthou:

Podróż moja mówił min. Barthou jest nie tylko podróżą kurtuazyjną, ale także wizytą mającą na celu współpracę. Otóż zaczął od tego, że sojusz francuski z Polską pozostaje nietykalny i nietknięty. Oświadczania, jakie otrzymałem w tym względzie zarówno od min. Piłsudskiego, jak i od min. Becka, w ramach obowiązków naszkladowych, są zupełnie pomyślnie i rozmowy moje posuwają się dalej w tym samym duchu. W rzędzie spraw pierwszorzędnych stawiam naturalnie najdonioślejszą sprawę utrzymania sojuszu

Francji z Polską, którą uważam za całkowicie i zupełnie szczęśliwie załatwioną. W tej mierze niema i nie może być żadnych nieporozumień. Muszę przytem dodać, że w tej samej dziedzinie otrzymałem, jeżeli chodzi o znaczenie i doniosłość układu polsko-niemieckiego, odpowiedzi najbardziej zadawalające.

Polska jest wielkim mocarstwem, najzupełniej wolnym i swobodnym w orientacji swej polityki wogóle, a pakt niemiecko-polski nie dotyka w żadnej mierze bezpośrednio i pośrednio stosunków Niemiec z Francją. Wiedziałem już o tem przed moim przyjazdem do Warszawy, a obecna moja podróż dała mi co do tego ostateczną pewność.

bowiązany rządowi polskiemu za lojalność przyjacielką z którą traktuje stale a zwłaszcza w toku obecnej mojej wizyty wszystkie sprawy i zadania wspólnie nas obchodzące.

Kapitał francuski w Polsce

Zapytany wreszcie o sprawę kapitału francuskiego w Polsce, min. Barthou o-

świadczył, że sprawa ta stanowi oczywiście przedmiot jego uwagi i że wspomni o położeniu tych kapitałów rządowi polskiemu, ale nie przybył po to, aby być adwokatem poszczególnych spraw czy interesów. Mnszę uwzględnić sprawy tylko najwyższej wagi. Min. Barthou wyrażał przekonanie, że i sprawy finansowo-ekonomiczne z samej natury rzeczy zmuszone bronić się same, zdołają również skoryzować z poprawy sytuacji ogólnej.

Drugi dzień pobytu min. Barthou w Warszawie

WARSZAWA 14. 4. (PAT) Dziś o g. 11,30 w Instytucie Francuskim odbyło się uroczyste posiedzenie z okazji pobytu w Warszawie min. Barthou. Na posiedzenie przybył min. Barthou, którego poprowadził dyr. instytutu p. Paul Feyel. W odpowiedzi min. Barthou podziękował za serdeczne przyjęcie i zaznaczył, że oba narody łączy, jak dawniej, serdeczne stosunki przyjaźni, oparte o fundamenty uświadomienia przeszłości i wartości osobistej obu narodów. Chmury, które zarysowały się na tle współzycia Polski i Francji, nie wpłynęły na ochłodzenie się tych

stosunków przeciwnie przyjaźń polsko-francuska wzmacnia się.

O godz. 12, w lokalu Biblioteki Narodowej nastąpiło otwarcie wystawy ku czci generała M. G. Lafayette'a pierwszego grenadjera gwardji narodowej warszawskiej w r. 1831, obrońcy sprawy polskiej, — zorganizowanej w setną rocznicę jego śmierci. Na otwarciu wystawy był obecny min. Barthou.

O godz. 11,30 u min. Becka odbyło się śniadanie w ścisłym gronie, w którym udział wzięli min. Barthou, min. Wacł. Jędrzejewicz, amb. Laroche, i inni.

Drażliwe kwestje

Na zapytanie, jak zapatruje się na inne stosunki sąsiedzkie Polski, p. min. Barthou odpowiedział: Polska ma jeszcze innych sąsiadów, niż Niemcy. Te sąsiedztwa nastroją pewne kwestje, czasem wielce drażliwe dlatego też muszą co do nich zastosować jak najdalej posuniętą dyskrecję. Francja jednak jest zbyt przywiązana do wzmocnienia i utrzymania pokoju, ażeby w jej imieniu miał czynić wszystko, co tylko zależy będzie odemnie dla umocnienia i ustalenia najprawidłniejszych stosunków między Polską a jej sąsiadami.

Tutaj mogę Panu nawet powiedzieć, że jednemu z kolegów pańskich z prasy

austrjackiej udzieliłem oświadczenia w sprawie polityki Francji w stosunku do „Anschlussu”. Polityka Francji jest w tej sprawie, jak i we wszystkich innych, nacechowana absolutną jasnością i szczerością. Broniliśmy i będziemy bronić dalej niepodległości i niezależności Austrii, ponieważ traktaty ze względów natury ogólnej, a więc utrzymania porządku i ładu europejskiego, tego się domagają. Jesteśmy w zupełnej zgodzie z Włochami i Anglikami, co do tego stanowiska i nie widzę również żadnej racji, aby istniało pomiędzy nami a Polską jakiegokolwiek w tym względzie nieporozumienia.

Sprawa rozbrojenia i Ligi Narodów

— A jak się przedstawia w najmiarodajniejszej opinii Pana Ministra sprawa rozbrojenia i Ligi Narodów?

Co do Ligi Narodów i konferencji rozbrojeniowej, to nie mam nic do dodania do noty Francji z 17 kwietnia br. skierowanej do naszych przyjaciół Anklików i cała polityka Francji w tych sprawach drażliwych jest właśnie streszczona w tej notce, z jasnością stanowiącą rzeczywisty wyraz przekonania rządu Francji, do którego należę. Będę miał w tej sprawie z naszymi przyjaciółmi polskimi również

jeszcze rozmowę co do której oczekuję oczywiście najszybszych wyników.

Ogólne wrażenia

Jeżeli chodzi o ogólne wrażenia z pobytu w Polsce min. Barthou określa je następująco: Mogę powiedzieć, że poza wszystkim co pozostaje jeszcze do omówienia jestem wielce zadowolony dotychczas z mojej podróży. Oczekuję od niej bardzo wiele tego, co dać może sojusz polityczny ze współpracą. Jestem wielce o-

Demonstracje żydków krakowskich

Kraków, 25 kwietnia.

W niedzielę z okazji pobytu wycieczki niemieckiej w Krakowie Kraków był widownią głupich demonstracji miejscowych żydów.

W czasie wieczornego przedstawienia w teatrze im. J. Słowackiego, na którym dawano żydowską sztukę J. Gordina „Mirla Efros” z galerji trzeciego piętra zrzucano ulotki drukowane w języku niemieckim i polskim z napisami: „Nieder mit Hitler Deutschland! Es lebe das sozialistische Deutschland!”

Precz z hitlerowcami! Niech żyją socjalistyczne Niemcy!”

Demonstracja ta skierowana była przeciwko uczestnikom wycieczki niemieckiej, którzy prawdopodobnie ze względu na charakter wystawianej sztuki do teatru przybyli w bardzo małej liczbie.

Równocześnie tego samego rodzaju ulotki rozlepiono na murach Stradom'a i Kazimierza, gdzie też goście z Niemiec nie zaglądali. W ten sposób demonstracja żydowska chybiła najzupełniej celu.

Rosyjska hrabina przeciw skarbowi państwa

WARSZAWA, 24. 4. (Tel. wł. G.) W sądzie apelacyjnym toczył się dziś proces wywołujący duże zainteresowanie szerokiej publiczności a przede wszystkim tutejszej kolonii rosyjskiej. Jest to skarga hr. Natalji Brassow, wdowy po wielkim księciu Michale Aleksandrowiczu, zamordowanym podczas rewolucji rosyjskiej.

Szwagierka cara Mikołaja II. występuje przeciwko Skarbowi Państwa o zwrot majątków ziemskich w okolicach Częstochowy, które ongiś stanowiły własność wielkiego księcia. Spór ten rozwał już sąd okręgowy w Częstochowie, oddalił jednak powództwo z tego względu, że majątek należał do dynastji Romanowów i jako taki, w myśl przepisów traktatu ryskiego, przeszedł na własność Skarbu Państwa.

Hr. Brassow utrzymuje, że dobra te nie należały nigdy do majątku dynastji i stanowiły prywatną własność wielkiego księcia. Z tych względów prosi o przy-

wrócenie jej skonfiskowanych dóbr.

Na dzisiejszej rozprawie stawiła się bardzo licznie publiczność. Hr. Brassow nie przybyła i nie przysłała też swego specjalnego wysłannika. Reprezentują ją dwaj adwokaci warszawscy. Ze strony Skarbu Państwa w imieniu Prokuratora Generalnej wyępuje dwóch radców. Rozprawa trwała do późnego wieczora. Wyrok ogłoszony będzie prawdopodobnie za kilka dni.

Protesty wyborcze ze Lwowa

rozpatrywane będą 30 b. m.

WARSZAWA, 24. 4. (Tel. wł. G.) Sąd Najwyższy wyznaczył na maj dwie sesje w sprawie wyborów. 14 maja rozważany będzie protest z okręgu Lwów,

28 maja z okręgu Kalisz. 30 kwietnia wejdą na wokandę odrzucone już raz protesty przeciw wyborom z okręgu Lwów—miasto.

Prezydent Rzplitej w Krakowie

Kraków, 25 kwietnia.

Zapowiadany przyjazd P. Prezydenta Rzeczypospolitej do Krakowa na dzień 31 maja br. na procesję Boże go Ciała z Katedry wawelskiej został definitywnie ustalony. Przy okazji pobytu w Krakowie Prezydent Rzeczypospolitej weźmie udział w otwarciu zjazdu Stowarzyszenia Elektryków polskich, jaki odbędzie się w dniu 1-go

czerwca w Krakowie. Niewykluczonym też jest, że P. Prezydent weźmie udział w uroczystości poświęcenia kamienia węgielnego pod gmach Muzeum Narodowego w Krakowie.

W związku z przyjazdem Pana Prezydenta przewidywany jest większy zjazd wycieczek z całego kraju na uroczystości związane z przyjazdem P. Prezydenta w Krakowie.

WIELKI WYBÓR 2161
WIOSENNYCH MODNYCH MĘSKICH MATERJAŁÓW
Fabryczny Skład Towarów Tekstylnych
A. RALSKI
Lwów, ul. Rutowskiego 7.

Wyrok w procesie Olejniczaka Cynicznego mordercę sąd skazał na 12 lat więzienia

Kraków, 25 kwietnia.

W dniu dzisiejszym rozegrał się epilog kilkanaście dni już trwającego procesu Olejniczaka, interesującego nie tylko szerokie rzesze publiczności krakowskiej, ale równocześnie stanowiącego nie wybredny żer dla różnego rodzaju brukowej prasy krakowskiej. Zainteresowanie procesem było tak wielkie, że dziś wypełniły tłumy luności nie tylko salę rozpraw, ale i korytarze, a nawet chodniki przed sądem.

Przed 10 rano wszedł na salę Trybunał, poczem przew. odczytał pytania postawione ławie przysięgłych, a następnie udzielił głosu prok. Boryczce. Prokurator stwierdziwszy na wstępie, że **sprawca przyznał się do czynu, nie okazał jednak skruchy ani żalu z powodu morderstwa.**

żądał się omawianiem charakteru oskarżonego, udawadniając na podstawie przeprowadzonego przewodu sądowego, że oskarżony to typ człowieka upadłego, o ujemnych cechach etycznych i społecznych. Stwierdziwszy dalej, że zbrodnię popełnił z premedytacją, domagał się werdyktu skazującego. Po przemówieniu obrońcy ława przysięgłych udała się na naradę.

W czasie przemówienia obrony przewodniczący zmuszony był usunąć z sali rozpraw b. narzeczoną oskarżonego Kor-

czyńską, która w pewnym momencie przemówienia obrońcy wybuchła spazmatycznym płaczem, powodując tem przerwanie rozprawy.

Ławie przysięgłych postawiono siedm pytań, na które po naradzie odpowiedziały następująco. Jednogłośnie zatwierdzając fakt zabójstwa, zaprzeczyła jednogłośnie pytaniu drugiemu, że oskarżony znajdował się w takim stopniu niedorozwoju psychicznego lub innego zakłócenia czynności psychicznych, skutkiem czego nie mógł rozpoznać znaczenia czynu. Zaprzeczyła pytaniu trzeciemu, jakoby oskarżony działał w obrobie koniecznej, natomiast zatwierdziła pytanie czwarte, stwierdzając umyślne zabójstwo. Dalej jednogłośnie zaprzeczyła pytaniu piątemu, by oskarżony

działał pod wpływem silnego wzruszenia, i wreszcie jedenastoma głosami zaprzeczyła pytaniu szóstemu, by umysł oskarżonego był w znacznym stopniu ograniczenia. Siódme pytanie odpadło.

W wyniku werdyktu przysięgłych, Trybunał wydał wyrok, skazujący Olejniczaka na 12 lat ciężkiego więzienia. Jako okoliczności obciążające uznał Trybunał premedytację i podstęp w przygotowaniu i wykonaniu zabójstwa, cyniczne zachowanie się podczas rozprawy i nieprzyznanie się do motywów zbrodni.

Oskarżony przyjął wyrok z silnym wzruszeniem.

Esencja octowa i potłuczone szkło w ręku desperatów życiowych

Kraków, 25 kwietnia.

23 bm. o godz. 15.15 wezwane zostało pogotowie ratunkowe do Katarzyny Szymeckiej, lat 60, zamieszkałej w Krakowie przy ul. Benedykta 5, która w celu samobójczym napiła się esencji octowej. Samobójczynię pogotowie przewiozło do szpitala św. Łazarza. Powodem samobójstwa były niesnaski

rodzinne. W tymże dniu o godz. 7.15 Stanisław Zajac, lat 25, zamieszkały w Krakowie przy ul. Wielickiej 5, usiłował popełnić samobójstwo przez połknięcie potłuczonego szkła. Pogotowie przewiozło Zajacę do szpitala św. Łazarza. Powody samobójstwa na razie nieznane.

Byk i Maczuga znowu na widowni Bestjalstwo bandytów w walce z policją

RZESZÓW 24. 4. (PAT) Dziś rano Komenda powiatowa PP. w Rzeszowie została zaalarmowana wiadomością, że poszukiwani od dawna bandyci Byk i Maczuga znajdują się w ukryciu u Kazimierza Nogi w Grzegorzówce. Natychmiast wy-

jechał na miejsce komendant powiatowy i zast. nacz. wydziału śledczego wraz z 10 posterunkowymi i wywiadowcami oraz psem policyjnym. Warunki terenowe nie pozwoliły zbliżyć się do domu Nogi, inaczej, jak tylko pieszo.

Bandyci zostali przez Noga zaalarmowani i bez wierzchnich ubrań i płaszczy wyskoczyli Byk oknem, a Maczuga drzwiami. Wybiegającego Maczugę poprzedziła z kilkorgiem dzieci żona Nogi, utrudniając stojącemu naprzeciwko drzwi wywiadowcy Fr. Wasilewskiemu strzał.

Wasilewski widząc Maczugę między dziećmi, nie chciał strzelać, bojąc się, by nie trafił niewinnych dzieci. Krzyknął do Nogowej by ustąpiła się z podwórca. Krzykiem tym zwrócił uwagę bandyty, który z krótko uciętego karabinu strzelił do Wasilewskiego, trafiając go w prawą nogę poniżej kolana.

Bestjalski bandyta strzelał kulami dum-dum i strzaskał zupełnie kość gołeniovą wywiadowcy, którego z trudem udało się dowieźć żywego do Rzeszowa, gdzie mu natychmiast amputowano nogę. Pomimo strasznej rany, widząc, że już tylko Nogowa zastania bandytę, Wasilewski strzelił do niego, chybił jednak, a Maczuga zbiegł do pobliskiego lasu.

Tymczasem wyskakującego z drugiej strony domu przez okno Byka zauważył z odległości 40 mtr. wywiadowca, prowadzący psa policyjnego. Pies rzucił się na bandytę, chwycił go za rękę i wykreślił ją powalając prawie bandytę na ziemię. Byk ostrzeliwując się w czasie ucieczki z dwóch rewolwerów, strzelił do trzymającego go za rękę psa dwukrotnie, i przestrzelił zwierzęciu ucho.

Po zacięciu się rewolweru bandyta uderzył psa dwukrotnie kolbą rewolweru w głowę. Pies zwał się na ziemię i bandyta zaczął uciekać, oddalając się momentalnie od ścigających go policjantów o 600 metrów.

Natychmiastowe strzały wywiadowcy prowadzącego psa, oraz zastępcy kierownika urzędu śledczego chwilowo powaliły Byka jednak bandyta zdołał porwać się z ziemi i zbiegł do lasu. W obecnej chwili trwa energiczny pościg za bandytami.

Hiszpanja w ogniu wojny domowej Zamachy bombowe i zapowiedź nowego strajku

PARYŻ. 24. 4. (PAT) Z Madrytu do nasza o ponownych zaburzeniach. W jednej z największych kawiarń wybuchła bomba, niszcząc urządzenia wewnętrzne. Druga bomba wybuchła w pobliżu wielkiego hotelu, nie wyrządzając żadnych szkód.

W pobliżu kościołów i klasztorów

rzucano wiele bomb mniejszej wagi i butelek z materiałem zapalnym. Wskutek strajku robotników gazowni, część miasta pogrążona była wczoraj w ciemnościach. Policja rozpędzała w centrum miasta grupy manifestantów strzelając z karabinów w górę. Wczoraj przerwany został strajk powszechny, jednak zdaje się nie na długo. W mieście krąży pogłoski, iż strajk be-

dzie podjęty na nowo na przeciąg 48 godzin.

Rada ministrów obradowała wczoraj nad sytuacją polityczną i ogólną, wytworzoną przez strajki. Obrady przeciągnęły się do późnych godzin, co wywołało przypuszczenie, iż rząd zamierza ustąpić. Pogłoskom tym zaprzeczono.

Biuro Reklam Świetlnych i Plakatowania Afiszów Lwów, ul. Lindego 7, tel. 20-98.

Najkorzystniejszą jest reklama świetlna w estetycznych, specjalnie dla reklamy zbudowanych blokach świetlnych przy przystankach tramwajowych i autobusowych. Bloki oświetlone do późnej nocy, oglądane są przez tysiące osób.

Dział plakatowania afiszów wyposażony w tablice tak w centrum miasta jak i na peryferjach daje rękojmę należytej w tym kierunku reklamy. 562

Tragedja matki

ŁÓDŹ. 24. 4. (PAT) Wieś Lesiaki w powiecie sieradzkim była widownią tragicznej śmierci 4 osób w piomieniach palącego się domu.

Wczoraj wieczorem w zagrodzie Franciszka Krzemienia wybuchł pożar. Ogień rozszerzył się z niezmierną szybkością i w krótkim czasie objął cały

dom i dwie zagrody.

Żona Krzemienia, nieprzytomna z rozpaczy, pochwyciła troje drobnych dzieci i z przerażenia rzuciła się w płomień. Obecni usiłowali ją uratować, lecz w tej chwili zawalił się sufit, grzebiąc matkę z trójkiem dzieci.

Krzemieniovą okropnie poparzoną w agonii odwieziono do szpitala. Po ugaszeniu ognia odnaleziono trzy zwęglone ciała dzieci.

Ogień zaproszył kot, który wygrzewając się na przypiecku, zapalił na sobie sierść i wystraszony okropnie ukrył się na strychu, a następnie w oborze, wszędzie wzniecając ogień.

Rewja wiosenna uczniów IV. gimnazjum

Lwów, 25 kwietnia.

Dzięki staraniom Koła Rodzicielskiego przy Państw. Gimn. IV. im. J. Długosza we Lwowie, dnia 14 kwietnia, o godzinie 17-tej w auli Zakładu, Stowarzyszenie „Gwiazda” odegrało „Rewjetkę Wiosenną”, z której dochód przeznaczono na Kolonje Wakacyjne młodzieży Gimn. IV.

Program bogaty i urozmaicony. Wykonawcom nie szczędzono oklasków, o które dowcipnie „prosił” konferancier p. M. Lech. Na specjalne wyróżnienie zasługują pp. Honheiserówna i Lechówna.

Organizatorom i wykonawcom należy się słowa najwyższej pochwały nie tylko za umiejętne wydobywanie artystycznej wartości, ale również za szlachetny zapał, z jakim przystąpili

do wykonania dzieła, oraz za przysporzenie dochodów na kolonje wakacyjne, na których młodzież zakładu polepszy swe zdrowie.

B. P.

Samolot nad Izba Deputowanych

PARYŻ. 24. 4. (PAT) Wczoraj o godzinie 17-tej ukazał się nad gmachem Izby Deputowanych na bardzo małej wysokości samolot, budząc sensację wśród przechodniów i zaniepokojenie czynników policyjnych.

Jak stwierdzono, lotu dokonał jeden z uczniów lotniczej szkoły cywilnej, który obecnie pociągnięty będzie do odpowiedzialności za przekroczenie regulaminu przez prefekturę policyjną i ministerstwo lotnictwa.

Kuratela japońska nad Chinami

WASZYNGTON. 24. 4. (PAT) W wywiadzie z Washington Star, ambasador Japonii Saito oświadczył, że Japonia pragnie aby kraje zawierające jakież transakcje z Chinami, uprzednie porozumiewały się z nią w tej sprawie.

Nie liczenie się z temi postulatami Japonia będzie musiała uważać za krok nieprzyjazny.

LONDYN. 24. 4. (PAT) Reuter donosi, iż rząd brytyjski przestał ambasadorowi W. Brytanii w Tokio note, która ma być doręczona rządowi japońskiemu.

Nota dotyczy stosunku Japonii do Chin i ma być potwierdzeniem zasady jakimi kieruje się w tej sprawie W. Brytanja w myśl postanowień traktatu 9 mocarstw.

CAŁA POLSKA
DAJE
PIERWSZEŃSTWO
PRAWDZIWIEJ
MLECZNEJ
CZEKOLADZIE

Fuchs

KAŻDA 100GRM. TABLICZKA ZAWIERA
1/3 LITRA ŚWIEŻEGO NIEZBIERANEGO
MLEKA.

OBRAZKI

Pamiętk. 1-ej Komunii św.
do oprawy od 10 gr.
za sztukę poleca
K. 688

Wyłączna
Sprzedaż Obrazków

A. MACHNICKI
Kraków, Mikołajska 12.

ZMIERZCH IZRAELA

H. ROLICKIEGO
wydanie III.

po niższej cenie zł. 4.50

do nabycia

w Kantorze Kurjera, Lwów, Zimorowicza 10.

Wysyłkę na prowincję uskutecznią się po nadesłaniu należności zgóry z doliczeniem kosztów przesyłki w kwocie zł. 1.30 (Razem zł. 5.80).
15983

PASTĘ do PODŁÓG nadająca piękny połysk poleca **LUDWIK HOSZOWSKI**
Główny Skład Farb we Lwowie ul. Akademicka 3. tel. 669,

Organizacja zawodowa poszukuje **SEKRETARZA**

dokładnie obznajomionego z nowym ustawodawstwem przemysłowo-handlowym, o wybitnych zdolnościach koncepcyjnych i organizacyjnych. Pierwszeństwo prawnicy-emeryci, jednak najwyżej do lat 50-ciu.
Szczegółowe oferty z podaniem referencji pod „ESPE” do Kurjera, Lwów, Zimorowicza 10.
890



ŁÓŻKA

dziecinne białe lakierowane 25, kuchenne 8, palowe 15, siatkowe 20, siatki druciane 18, materace 3 poduszki 14, 3 poduszki wiosenne 40, otomany 30, kanapki 527

wkładano 30, fabryka ZAKS Lwów, Lindego 6 — tel. 79-99.

ZNANA PRACOWNIA
GORSETÓW I NAPIERSNIKÓW
„BRONISŁAWA”
w Krakowie
Mikołajska 24

prowadzona przez b. kier. firm. „Pienzeń” (Andzia) poleca najnowsze modele paryskie i wiedeńskie po najniższych cenach. Wykennie również indywidualnie do figury. K895

FABRYCZNY SPRZĄD
ŁÓŻEK METALOWYCH I WÓZKÓW DZIECIĘCYCH
WOŁKOWYSKI
LWÓW, KOPERNIKA 5 — Telefon 95-97
Łóżka od 18 zł. — Wózki dziecięce od 32 zł. — 608

MEBLE
sypialnie, jadalnie, gabinety z własnej Wytwórni poleca
EDWARD 702
KLEBAN
Lwów, Sobieskiego 3 — Tel. 70-45.

872 naprawia solidnie
RAKIETY W. BROMILSKI
ul. Krzywa 25 (obok Akademickiej)
Salon fryzjerski dla Pań i Panów „KAZIMIERZ”
(b. współprac. f-my Stołuski), Lwów, ul. Batorego 28. poleca się P. T. wytworną Klienteli w zakresie trwałej odulacji, farbowania włosów — po cenach umiarkowanych. 650

Towary Bławatne! ⁸¹⁷ **Wetny, jedwabie, płótna, pościel** Największy wybór **Fr. ORZEGHOWSKI** Lwów, Rynek 29. Najniższe ceny **Telefon 25-55**

Każdy wyraz 10 groszy. — Ogłoszenia nie handlowe 10 wyrazów 50 gr., dla poszuk. pracy do 15 wyrazów. 50 gr.

»Ogłoszenia drobne«

Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 50 słów. Ogłoszenia reklamowe wśród drobnych kosztują za 1 mm. 1 lin. 30 gr

Interesy handl.

Ramy stylowe
do obrazów, najnowsze wzory zagraniczne, karnisze do okien wykonuje specjalista H. Koterba Lwów, Dulebianki (boezna Romanowicza) 2521

Fotosy
artystyczne, portrety, zdjęcia rodzinne wykonuje skadernik — nieszablono a tanio. Przychodzi do domów prywatnych. Łaskę zgłoszenia nprasa do Kurjera Lwów, Zimorowicza 10. pod „Studjum fotografii”. 14045

Spółnik
z gotówką 3—5.000 zł. poszukiwany celem założenia interesu. Zgłoszenia Kurjer, Lwów, Zimorowicza 10 pod „Bez ryzyka”. 15982

Kupna

Fortepian
krzyżowy lub pianino kupię gotówką. Nowacki, Lwów, Piłsudskiego 17. 15209

Willę
z ogrodem we Lwowie kupię. Oferty Kurjer, Lwów, Zimorowicza 10 pod „30.000”. 15876

Bez pośrednictwa
kupię realność nową komfortową we Lwowie przy wkładzie 45.000 zł. Oferty do Kurjera, Lwów, Zimorowicza 10 pod „Dwupiętrowka”. 15937

OGŁOSZENIA W „KURJERZE” SA SKUTECZNE I TANIE!

Sprzedaje

Radjowy
aparat 4-re lampowy sieciowy. na 110 i 220 v. Zbudowany wedle najnowszej konstrukcji, posiada bardzo silny odbiór wszystkich stacji europ. wraz z głośnikiem dynamicznym, z powodu wyjazdu okazujmie sprzedam. Zgłoszenia do Adm. „Kurjera” Lwów, Zimorowicza 10 pod: „Selektywny”. 1-000

Strychy
i piwnice każdego prawie domu zawierają mnóstwo niepotrzebnych rzeczy jak: części garderoby, meble itp. Ogłosz (10 słów 50 groszy), że masz takie a takie przedmioty do sprzedania, a z pewnością znajdą się chętni nabwy. 15800

Nie wyrzucajcie
Swoich Pieniędzy, kupując tandetę sklepową lecz wprost w źródła. Firma SANDKER, wytwórnia mebli i tapicernia Leona Sapiehy 34, poleca swe wyroby suszone na własnej suszarni i pierwszorzędnego gatunku. Sypialnie, Jadalnie, Salony, Pokoje męskie, urządzenia kuchenne, Otomany, Bufalki, Krzesła, Tapczany i wszelkie inne wedle najnowszych wzorów po cenach bardzo niskich dogodnych spłat. Uwaga! Każdy kupujący korzysta po roku z bezpłatnego odnowienia mebli. Uwaga na firmę SANDKER Lwów, L. Sapiehy 34. 242

Rowery
krajowe i zagraniczne od zł. 120. Rakiety krajowe i angielskie od zł. 18.— poleca Autosport Lwów, Słowackiego 2, 773

Sprzedam

tanio wózek dziecienny w bardzo dobrym stanie. Lwów, Sapiehy 25/II p. 15974

Okazja
Fajetonik jednokonnny wiedeński rumowe koła mało używany Walichiewicz Lwów, Kopernika 2. 15991

Motocykl
dwucylindrowy 1930 z przyrępką stan doskonały, tanio sprzedam. Lwów, Piłarów 57. 15989

Okazyjnie
rower w dobrym stanie. Lwów, Zofii 52 m. 6 od 3 — 4-ej. 15987

Dom
parterowy obok stacji kolejowej Skawina do sprzedania, 5 nbi-kacji, wiadomość Singer, Skawina. K. 894

Szafa
ozdobna rzeźbiona oszklona (biblioteczka, kredenski), Młynek szwedzki do mielenia zboża, Gramofon. Lwów, Pełczyńska 5. m. 1. godz. 2—4. 893

Kajak
składany dwusiedzeniowy, Klepper, Aparat stereoskopowy 10 x 15 Ernemann a 3 obiektywów etc. Aneroid precyzyjny do mierzenia wysokości. Lwów, Pełczyńska 5 m. 1 godz. 2—4. 892

Pianina
od złotych 600, sprzedaje, miernia Hanak, Lwów, Piłsudskiego 21. pierwsze piętro. 15924

Mieszkania

Poszukuję
pokoju z kuchnią lub dużego pokoju niumeblowanego. Solidnie i rzetelnie płacę. Kurjer Lwów, Zimorowicza 10 pod „Jot-Be” 15631

Poszukuję
2 lub 3 pokoje z kuchnią, komfort, od zaraz lub od 1 maja. Zgłoszenia z podaniem warunków Kurjer, Lwów, Zimorowicza 10 pod „4567”. 15632

Pokój
kuchnia, półkomfort, boczna Grzechowskiej, wynajmie rządowcom gospodarz, Lwów, Mikołaj 20 i nieta. 15655

Mieszkanie
najkorzystniej wynajmę zapomocą ogłoszenia w niniejszej rubryce (2 razy do 10 słów bezolatnie). Rozlepianie kartek z ogłoszeniami na rynkach, murach domów i drzewach jest karalne i... nieuczciwe! 15756

Poszukuję
od czerwca lub lipca 3 — 4 pokojowego pełnokomfortowego mieszkania tylko w śródmieściu. Listy Kurjer, Lwów, Zimorowicza 10 „Urządnic państwowy 1450”. 891

4 pokoje
komfort — Lwów, Kurkowa 44 II p. tanie — zaraz. 15815

2 pokoje
kuchnia, 400 sążni ogrodu 25 drzew owocowych wynajmę zaraz czynsz 60 zł. mies. Michałski Lwów, Hofmana 14. 15903

3. komfortowe

pokoje z kuchnią, Lwów, ul. Piękarska 48. do wynajęcia. Pierwszeństwo mają urzędnic państwowi. 15965

Szukan
5 pokoi z komfortem, słoneczne. Zgłoszenia Kurjer Lwowski Zimorowicza 10 pod „Dziekan”. 15986

4 pokoje
pełnokomfortowe, początek Listopada Lwów, do wynajęcia. Telefon 25-77. 15933

3 i 4 pokoje,
buchaia balkon pełny komfort do wynajęcia Lwów, ul. Łazarza 8. Wiadomość u dozorc. 15338

Do wynajęcia
2 pokoje z kuchnią z pełnym komfortem. Lwów, Sierpowa 9, boczna Terosiewicza. 15947

Sklep
i kuchnia, 2 pokoje i kuchnia, parter do wynajęcia. Lwów, Gródecka 51. 15949

3 i 4 pokoje
nyża, kuchnia, Lwów, Lyczakowska 57. godz. 11—1. 15959

1 pokój
z kuchnią, gaz, elektryka Lwów Sierpowa 3, boczna Terosiewicza. 15952

Niumeblowany
pokój osobne wejście do wynajęcia, dozorca wskaże. Lwów, Tarnowskiego 47. 15960

Stancja

piętro kierunek Dzwercz Główny, dwaletni czynsz, Lwów, Sapiehy 15. Cukiernia. 15966

Pokoje umiabl.
Pokój
umeblowany wynajmę, Lwów, Obozowa 6. prawy parter. 15936

Pokój
elegancki na I. p. słoneczny bardzo jasny, niemeblowany, łazienka, może być z wiktam. — do wynajęcia od zaraz. Lwów, ul. Zdrowia 6 I. p. drzwi 4. (obok Techniki). 15943

Pokój
umeblowany, osobny wchód, usługa, 30 zł. Katolikowi. Lwów, Staszica 6. mieszk. 4. 15961

Poszukuję
współlokatora (kę) Lwów, ul. Długosza 35 parter lewy m. 2. 15971

Pokój
słoneczny, łazienka, pierwszorzędnego utrzymania. Maj, Lwów, Głowińskiego 27/II. 10. 15985

Pokój
dla Pani z nyciem kuchni. Lwów, Syketuska 43 a. m. 8. 15972

Samotna
akademicka poszukuje od 15/10 pokoju w śródmieściu z całym utrzymaniem. Koszta nieprzekraczające kwoty 90 zł. Zgłoszenia Kurjer, Lwów, Zimorowicza 10 pod „Samotna Akademicka”. 15974

